

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายคุ้มหนองบัวยอดแก้ว) บ้านหนองบัวยอดแก้ว หมู่ ๕ ตำบลจักราช อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.จักราช (กองช่าง)
- ๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑๒,๐๐๐ บาท
- ๓.ลักษณะงานโดยสังเขป ถนน คสล. โดยดำเนินการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๘๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทาง ๒ ข้างทาง กว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๓๐ เมตร หรือรวมพื้นที่ถนนคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๘๗.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลจักราชรายละเอียดตามแบบ อบต.จักราช เลขที่ ๒๕ /๒๕๖๑)
- ๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๑
เป็นเงิน ๒๑๒,๐๐๐ บาท ราคา/หน่วย (ถ้ามี)
- ๕.บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบปร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบปร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ รายการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วยประกอบประมาณราคา
 - ๕.๔ บัญชีค่าแรง/ดำเนินการ
 - ๕.๖ บัญชีแสดงราคาวัสดุก่อสร้าง
- ๖.รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 - ๖.๑ นายโกมล บุญญาพวงศ์ ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางมาลัย รอดวินิจ กรรมการ
 - ๖.๓ นางนิตยา อ้อมทองกลาง กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลจักราช ตำบลจักราช อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(สายคุ่มหนองบัวยอดแก้ว)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบัวกลาง หมู่ที่ 5 ตำบลจักราช อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น แบบเลขที่ 25 / 2561

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 27 เดือน มีนาคม พ.ศ.2561

ลำดับ ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	155,000.00	1.3624	211,172.00	
2	งานอาคาร				Factor F งานทาง
3	งานชลประทาน				เงินย่ำล่งหน้า 0%
4	งานสะพานและท่อเหลี่ยม				เงินประกันผลงานหัก 0 %
5	ค่าป้ายโครงการ			3,000.00	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			214,172.00	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)7%
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			212,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน			

ขนาดพื้นที่ 287.00 ตารางเมตร

ราคาเฉลี่ย 738.68 บาท/ตารางเมตร

ที่มาของราคา - ราคาวัสดุใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน กุมภาพันธ์ 2561

ค่า Factor F (งานทาง) ค่าวัสดุหินคลุกคำนวณราคาต้นทุน ตามหลักเกณฑ์ งานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคา กลางงานก่อสร้าง

ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตุลาคม 2560

ประมาณการโดย.....นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.จักราช เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง
(นายพงษ์เดช ชีมกระโทก)

ตรวจ.....ผอ.กองช่าง อบต.จักราช.

(นายโกมล บุญญาพวงศ์)

เห็นชอบ.....ปลัด อบต.จักราช.

(นายอำนาจ ทนระน้อย)

อนุมัติ.....นายก อบต.จักราช.

(นายภูษิต แก้วมณี)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายโกมล บุญญาพวงศ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางมาลัย รอดวินิจ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางนิตยา อ้อมทองหลาง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(สายคุ้มหนองบัวยอดแก้ว) /

โดยดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.5 เมตร ยาว 82 เมตร หน้า 0.15 เมตรพร้อมลงหินคลุกไหล่

ทาง 2 ข้างทาง/กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.30 เมตร หรือรวมพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 287.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้าน หนองบัวกลาง หมู่ที่ 5 ตำบลจากราช อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการโดย นายพงษ์เดช ชิมกระโทก เมื่อวันที่ 27 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

ประมาณการโครงการจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานถางป่าขุดต่อ(ขนาดเบา)	287.00	ตร.ม.	-	-	1.69	485.03	485.03	
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	17.94	ลบ.ม.	406.54	7,293.33	99.00	1,776.06	9,069.39	
3	งานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	3.1 คอนกรีตผสมเสร็จจากโรงงาน	43.05	ลบ.ม.	2,233.64	96,158.20	306.00	13,173.30	109,331.50	
	3.2 ไม้แบบ	12.30	ตร.ม.	530.00	6,519.00	133.00	1,635.90	8,154.90	
	3.3 งานเหล็กเสริม								
	-เหล็กตะแกรง wire mesh 0.10*0.30*4 มม.	287.00	ตร.ม.	71.10	20,405.70	5.00	1,435.00	21,840.70	
	-เหล็ก RB Ø19 มม.	93.49	กก.	19.21	1,795.94			1,795.94	
	- แอสฟัลท์อุดรอยต่อ	9.45	ลิตร	20.00	189.00	-	-	189.00	
4	งานหินคลุกไหล่ทาง	7.38	ลบ.ม.	590.00	4,354.20	-	-	4,354.20	
รวมทั้งสิ้น								155,220.66	
รวมเป็นค่างาน								155,000.00	
Factor F 1.3624								211,172.00	
ป้ายโครงการ								3,000.00	
เป็นค่างานก่อสร้าง								214,172.00	
คิดเพียง								212,000.00	

หมายเหตุ ราคาวัสดุก่อสร้างใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา

ประจำเดือนกุมภาพันธ์ 2561 ค่า Factor F (งานทาง)

ค่าวัสดุหินคลุกคำนวณราคาต้นทุน ตามหลักเกณฑ์ งานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคา

กลางงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ตุลาคม 2560

คอนกรีตผสมเสร็จจากโรงงาน มีกำลังอัดประลัยไม่น้อยกว่า 240 กก./ตร.ซม.

(อายุที่ 28 วัน)

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายพงษ์เดช ชิมกระโทก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจากราช
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

.....
เพื่อเป็นการ เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับนโยบายผลการดำเนินการและจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลจากราช ให้ประชาชนและผู้ที่เกี่ยวข้องทั่วไปได้รับทราบ ทางองค์การบริหารส่วนตำบลจากราช จึง ประกาศประชาสัมพันธ์ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายคุ่มหนองบัวยอดแก้ว) บ้านหนองบัวกลาง หมู่ ๕ ตำบลจากราช อำเภोजากราช จังหวัดนครราชสีมา (รายละเอียดตามประมาณการ และแบบอบต.จากราช เลขที่ ๒๕/๒๕๖๑) ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน ๓๐ วัน โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกัน และปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓ / ๗

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคาที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลาและ เห็นชอบการกำหนดราคากลางเป็นเงิน ๒๑๒,๐๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑


(นายภูษิต แก้วมณี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจากราช